
Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Školní 401, 691 05 Zaječí

Obec Zaječí00283746

sestavená k 31.12.2021

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Petra Konečná, obec@zajeci.cz, 519351422

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost
není omezena a ani u jednotky nenastává žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala v této sčinnosti
pokračovat i v dohledné budoucnosti.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Účetní jednotka účtuje pouze v hlavní činnosti. Neprovozuje žádnou hospodářskou činnost.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710 a metodiky JMK.
K 31.12.2021 účetní jednotka:
- při pořizování zásob účtovala způsobem B (přímo do spotřeby);
- při pořizování majetku s dobou živostnosti nad 1 rok účtovala na p. 5137 (028), do 1 roku na p. 5139 (501);
- ocenila pořízené zásoby a dlouhodobý majetek pořizovací cenou; 
- prodala a směnila pozemky (z majetku vyřazeny přes účet 554 v inventární ceně);
- účtovala o opravných položkách v důsledku úhrad pohledávek, o navýšení účtuje vždy k 31.12. (k pohl. 311,315,377;  
o opravných položkách k ostatním pohledávkám neúčtovala);  
- prováděla čtvrtletní odpisy majetku - rovnoměrný způsob odpisování;
- měla zřízený Sociální fond, který je účtován výsledkově prostřednictvím účtů 548 a 648;
- měla zřízený Fond financování oprav vodovodů a kanalizací, který účtovala výsledkově prostřednictvím účtu 548,
dosud nečerpán;
- neúčtovala o kurzových rozdílech, neboť neměla účetní případ v cizí měně; způsoby přepočtu cizích měn nebyly
stanoveny;
- časově nerozlišovala nevýznamné částky v hodnotě do 10 tis. Kč za položku a dále pravidelně se opakující platby (viz
směrnice o časovém rozlišení); 
- neuplatnila reálnou hodnotu majetku určeného k prodeji (hranice významnosti: prodejní cena nebo rozdíl mezi účetní a
reálnou hodnotou je vyšší než 260 tis. Kč);
- poskytla krátkodobé zálohy transferů (místní spolky a občané - kulturní a sportovní akce, provozní výdaje, účelové
výdaje);
- neúčtovala o tvorbě a použití rezerv;
- tvořila dohadné účty pasivní ke spotřebě elektrické energie a plynu ve výši uhrazených záloh;
- neúčtovala o nalezeném majetku;
- byla měsíčním plátcem DPH (od 30.9.2015);
- bezúplatně nenabyla pozemky od ÚZSVM v ceně dle evidence ÚZSVM.

Strana

1 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.

účet

Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

683 868,10 720 677,10 Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

-     -     Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

25 089,00 61 898,00 Vyřazené pohledávky 9053.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

500 000,00 529 558,00 Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     29 558,00 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

500 000,00 500 000,00 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

-     -     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

658 779,10 658 779,10 Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

8 054 865,06 779 688,27 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

8 054 865,06 779 688,27 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana

2 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

9 238 733,16 2 029 923,37 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana

3 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Účetní jednotka k 31.12.2021 neúčtovala o skutečnostech, které nastaly v minulých obdobích.

Strana

4 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

Před 31.12.2021 byly podány tyto návrhy na vklad do KN, které k tomuto datu nebyly zapsány:
 
Kupní smlouva na p.č. 3187/80 (36 m2) ze dne 6.12.2021 (dle GP 1543-306/2021 vznikla z p.č. 3187/1).
Návrh na vklad do KN byl podán 6.12.2021 (V-9487/2021-704).

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky (obec).

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana

5 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

4 731 161,00 20 212 038,37 Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

3 843 554,63 3 355 527,95 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana

6 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty
kulturní hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví.

0,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

0,00

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

0,00 Netýká se naší účetní jednotky.

Strana

7 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

029 - věcné břemeno na kanalizační řadA.II.7 69 815,00

042 - nedokončený DHM -  jedná se o:
- prodloužení vodovodu na ul. Vinařská: 46.560 Kč
- rekonstrukce chodníku na ul. Hlavní: 300.162,82 Kč
- rekonstrukce dešťové kanalizace na ul. Hlavní: 600.756 Kč
- rekonstrukce dešťové kanalizace na ul. Školní: 335.947,50 Kč
- Obecní dům (rekonstrukce "7.nebe"): 73.508 Kč
- el. přípojka (ke kapličce sv. Floriána): 29.102 Kč
- sanace ZŠ: 9.680 Kč
- zkvalitnění volnočasové infrastruktury: 2.284.687,10 Kč 
- chodník a kanalizace na ul. Dlážděná: 226.306,30 Kč
- cyklostezka (k Majáku): 15.259,31 Kč
- prodloužení vodovodu na ul. Šakvická: 74.415 Kč
- přístavba MŠ: 166.012 Kč
- zpevněná plocha u č.p. 311: 750 Kč
- rekonstrukce tělocvičny: 18.000 Kč
- stavební lokalita U Hřiště II: 847.760 Kč
- montáž nového VO: 72.600 Kč

A.II.8 5 101 506,03

036 - pozemky určené k prodejiA.II.10 0,00

132 - zboží na skladě (propagační předměty obce)B.I.8 8 880,20

139 - ostatní zásoby (propagační předměty pro potřeby obce - neprodejné)B.I.10 847,88

316 - poskytnuté návratné finanční výpomoci
NFV poskytnuta ZŠ na předfinancování dotovaného projektu "Zvyšování
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Zaječí"

B.II.6 3 300 000,00

373 - krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (zaječským spolkům a
občanům)

B.II.28 0,00

381 - náklady příštích období (CODEXIS 01/20-06/22)B.II.30 6 475,00

388 - dohadné účty aktivní, z toho:
- odměna za separovaný odpad za 4.Q/21: 30.800 Kč
- dotace na ÚSES 1/1 (z MŽP): 9.947.780,35 Kč
- dotace na ÚSES 1/2 (z MŽP): 295.276,10 Kč
- dotace na ÚSES 2 (z MŽP): 0 Kč (provedeno ZVA)
- dotace na chodník ul. Školní (ze SFDI):  0 Kč (provedeno ZVA)
- dotace na ÚSES 2 (z JMK): 173.823 Kč
- dotace na rampu u ZŠ (z MŠMT): 0 Kč (provedeno ZVA)
- dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení (z MPO): 1.763.722 Kč 
- příspěvek občanů na urnové šachty (5x) ve výši: 27.225 Kč
- příspěvek občanů na kolumbárium (16 boxů) ve výši: 454.080 Kč
- dotace na zpevněnou plochu podél oplocení MŠ (z JMK): 162.607 Kč
- dotace na prodl. vodovodu na ul. Vinařská: 46.560 Kč
- dotace na prodl. vodovodu na ul. Šakvická: 74.415 Kč
- dotace na změnu č. 1 ÚP (rozšíření): 115.900 Kč
- dotace na zkvalitnění volnočas. infrastruktury: 2.000.000 Kč
- dotace na založení krajinných prvků: 465.850 Kč
- dohad na stočné 10-12/21: 497.220 Kč

B.II.32 16 055 258,45

244 - termínované vklady krátkodobé (7,5 mil. u J&TBanky) + úrokyB.III.4 7 826 896,07

245 - účet opatrovance (M.J.)B.III.5 27 025,00

Strana

8 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

236 - běžné účty fondů, z toho:  
- Sociální fond: 0 Kč
- Fond financování a obnovy vodovodů a kanalizací: 400.000 Kč

B.III.12 400 000,00

401 - jmění účetní jednotky, z toho:
- zařazení sakrálních staveb: 6 Kč
- převody pozemků z LV 1 (MNV) na LV 10001 (Obec): 985.034,29 Kč
- bezúplatné převody pozemků: 59.965 Kč
- komplexni pozemkové úpravy k.ú. Starovičky: 30.604,92 Kč
- zrušení dupl. pozemku p.č. 5974 (opravné řízení): -103.443,90 Kč
- fond dlouhodobého majetku: 133.492.243,53 Kč
- převod zúčtování PaV minulých let: 16.870.168,15 Kč
- jmění účetní jednotky za roky dle ORJ: - 354.223,59 Kč
- jmění účetní jednotky: - 3.068.089,98 Kč

C.I.1 147 912 264,42

403 - transfery na pořízení dlouhodobého majetku
V roce 2021 bylo uzavřeno 6 plánovacích smluv na příspěvky stavebníků na
již vybudované sítě v celkové výši 120.000 Kč (účet 403 331). Tyto byly      v
plné výši zaúčtovány do výnosů na účet 672 0304.
 
V roce 2021 byly obdrženy, popř. dohadovány, investiční dotace na tyto akce:
- Zpevněná plocha podél oplocení MŠ: 148.607 Kč (účet 403 336)
- Výměna svítidel veřejného osvětlení - Zaječí: 1.763.722 Kč (účet 403 337)
- prodloužení vodovodu na ul. Vinařská: 46.560 Kč (účet 403 338)
- prodloužení vodovodu na ul. Šakvická: 74.415 Kč (účet 403 339) 
- změnu č. 1 územního plánu (rozšíření): 115.900 Kč (účet 403 340) 
- zkvalitnění volnočasové infrastruktury v obci: 2.000.000 Kč (účet 403 341)
- založení krajinných prvků: 461.957 Kč (účet 403 342) 
 
Dále byly prováděny odpisy podílů z obdržených dotací.

C.I.3 179 264 907,38

408 - opravy předcházejících účetních období
- oprava pláště budovy ZŠ z roku 2018: -347.845 Kč
- dohadná pol. k neinv. dotaci na ÚSES 1/2: 262.662,46 Kč

C.I.7 -85 182,54

455 - dlouhodobé přijaté zálohy na odkoupení čtyř bytů (č.p. 402)D.II.4 1 898 461,00

472 - dlouhodobé přijaté zálohy na transfery, z toho:
- z MŽP přijato: 9.947.780,35 Kč (ÚSES 1/1 - založení LBC 7-10, LBK 5b)
- z MŽP přijato: 295.276,10 Kč (ÚSES 1/2 - revitalizace IP10, LBK 5b)
- z JMK přijato: 173.823 Kč (ÚSES 2 - revitalizace Zaječího potoka a
Labutího jezírka)
- z MPO přijato: 1.763.722 Kč (výměna veřejného osvětlení)

D.II.8 12 180 601,45

374 - krátkodobé přijaté zálohy na transfery, z toho:
- dotace na volby do Posl. sněmovny Parl. ČR (vratka): 4.238,50 Kč
- dotace na zpevněnou plochu podél oplocení MŠ (inv. i neinv.): 172.000 Kč
- dotce na zkvalitnění volnočas. infrastruktury: 2.000.000 Kč

D.III.32 2 176 238,50

389 - dohadné účty pasivní, z toho:
- dohad na spotř. elektřiny a plynu v obecních nemovitostech: 359.060 Kč
- dohad na budoucí výdaje na výměnu veřejného osvětlení: 18.150 Kč
- dohad na budoucí výdaje (faktury 2021 přij. 2022): 91.220,26 Kč

D.III.37 468 430,26

378 - ostatní krátkodobé závazky, z toho:
- zákonné pojištění 4.Q/21 (Kooperativa): 3.064 Kč 
- pojištění majetku obce: 0 Kč
- vratka nájmu pozemku: 0 Kč (dědické řízení)
- finanční prostředky opatrovance: 27.025 Kč

D.III.38 30 089,00

Strana

9 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

504 - prodané zboží (propagační předměty obce v poř. cenách)A.I.4 630,64

506 - aktivace dlouhodobého majetku
- aktivace mzdy na změnu č. 1 ÚP (rozšíření)

A.I.5 -7 000,00

527 - zákonné sociální náklady
- školení zaměstnanců

A.I.16 484,00

528 - jiné sociální náklady
- testy, respirátory (COVID19): 12.475 Kč
- penzijní připojištění zam.: 11.750 Kč

A.I.17 24 225,00

538 - jiné daně a poplatky, z toho:
- poplatky kat. úřadu: 3.000 Kč
- proúčtování DPH (akce obce v KD): 1.475,21

A.I.20 4 475,21

543 - dary k životním jubileím, narozeným dětem, výhercům soutěží a novým
pasovaným čtenářům, prvňáčkům (dle vnitřní směrnice)

A.I.24 52 855,39

548 - tvorba fondů, z toho:
- sociální fond: 0 Kč
- fond financování a obnovy vodovodů a kanalizací: 200.000 Kč

A.I.27 200 000,00

556 - tvorba a zúčtování opravných položek (úhrada pohledávky - penále za
pozdně uhrazené vodné a odpad)

A.I.33 7 493,80

557 - náklady z vyřazených pohledávek (odpis neuhrazených pohledávek za
odpad na podrozvahu)

A.I.34 7 339,00

549 - ostatní náklady z činnosti
- pojištění majetku: 100.036 Kč
- povinná ručení: 18.058 Kč
- pojištění odpovědnosti: 4.440 Kč
- poplatky OSA (kulturní akce): 4.160,34 Kč
 
TZ pod limit:
- poddláždění laviček u KD: 36.583,24 Kč
- vodovodní odbočky ul. U Hřiště: 38.309 Kč
- rolety do spisovny (budova OÚ): 8.400 Kč
- světelná rampa a chladič k sekací liště: 32.670 Kč

A.I.36 242 656,58

572 - náklady vybr. místních vládních inst. na transfery
- přísp. IDS: 71.200 Kč
- přísp. DSO Č.J.: 10.406 Kč
- Město Břeclav: 2.000 Kč (soc. právní ochrana dětí)
- SMO: 6.642,88 Kč (členský příspěvek)
- K. D. Zimmermannová: 2.000 Kč (Noc kostelů)
- Město Břeclav: 27.000 Kč (přestupky)
- Město Břeclav: 93.470 Kč (soc. služby)
- Město Hustopeče: 6.240 Kč (očkovací centrum)
- Obec Rakvice: 25.000 Kč (JSDH)
- Girasole: 5.000 Kč (finanční dar)
- Partnerství: 5.000 Kč (péče o vinařské stezky)
 
- MŠ: 867.300 Kč (přísp. na provoz)
- ZŠ: 2.389.000 Kč (přísp. na provoz) + 146.301,15 Kč (spolupodíl 5% na
projektu)
 

A.III.2 4 091 852,03

Strana

10 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

- přísp. zaměstnanci při odchodu do důchodu: 3.000 Kč
- přísp. narozeným dětem: 54.000 Kč
 
- Spolek rodičů: 19.000 Kč (koberec pro ZŠ, Drakiáda, Mikuláš, Ván.
jarmark)
- SK stolní tenis: 15.000 Kč (provoz klubu)
- Myslivecký spolek: 50.000 Kč (Mysl. noc 5.000 Kč, elektroinst. odchovny
baž. 20.000 K, krmivo 25.000)
- Stárci a chasa: 50.000 Kč (hody a hodky)
- Rybníkáři: 45.000 Kč (oprava břehu a hráze rybníka Dlouhý)
- MRS Zaječí: 30.000 Kč (materiál, sety)
- Vinaři: 10.000 Kč (Zaječská mladá vína)
- Hravé cvičení: 25.000 Kč (aitracková žíněnka)
 
- Mikroregion Hustopečsko: 31.700 Kč (členský příspěvek)
- MAS Hustopečsko: 22.592 Kč (roční poplatek)
- příspěvky obcím postiženým tornádem: 80.000 Kč (Hrušky, M.N.Ves,
Lužice, Mikulčice)

604 - výnosy z prodeje propagačních materiálů obceB.I.4 1 638,03

609 - popl. za uložení optického kabeluB.I.8 14 049,59

642 - jiné pokuty a penále
- příjem pokuty ČIŽP za vypouštění odpadních vod (Vinařství U Kapličky)

B.I.10 15 000,00

643 - výnosy z vyřazených pohledávek
- poplatky za odpad: 7.500 KČ
- pokuta za přestupek: 1.500 Kč

B.I.11 9 000,00

644 - výnosy z prodeje materiálu
- příjem za odevzdané železo: 72.957 Kč
- příjem z prodeje dlažby z rekonstruovaných chodníků: 780 Kč

B.I.12 73 737,00

649 - ostatní výnosy z činnosti
- příjem za odevzdané spotřebiče a elektrozařízení: 16.736,35 Kč (Asekol,
Elektrowin)
- příjem z pojistného plnění (silniční zrcadlo): 1.259 Kč
- zaokrouhlení DPH: 0,67 Kč
- odkup dětského hřiště (zaokrouhlovací rozdíl): 1 Kč

B.I.17 17 997,02

672 - výnosy vybr. místních vládních inst. z transferů
- účetní odpisy 1.-4.Q/21: 3.723.554,63 Kč
- dotace na mzdy VPP 05-11/21: 210.000 Kč
- přísp. občanů na infrastrukturu (Plán. smlouvy 6x): 120.000 Kč
- kompenzační bonus v souvislosti s pandemií: 309.841,19 Kč
- dotace SFV: 359.000 Kč
- dotace na volby do PS P ČR: 26.761,50 Kč
- dotace na ÚSES 1/1 (z MŽP): 756.262,09 Kč
- dotace na ÚSES 1/2 (z MŽP): 11.326,16 Kč
- dotace na Založení krajinných prvků (z MŽP): 465.850 Kč
- dotace na zpevn. plochu podél oplocení MŠ (z JMK): 14.000 Kč

B.IV.2 5 996 595,57

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana

11 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

200 000,00 Počáteční stav fonduG.I.

320 000,00 Tvorba fonduG.II.

320 000,00 Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

120 000,00 Čerpání fonduG.III.

400 000,00 Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana

12 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

371 758 661,19 62 215 019,00 StavbyG.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

10 331 916,32 3 384 480,00 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

80 671 581,74 14 749 164,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

198 526,00 51 970,00 Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

75 702 757,38 22 243 936,00 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

117 566 633,45 13 226 748,00 

Ostatní stavby

G.5.

87 287 246,30 8 558 721,00 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

309 543 642,19 309 629 549,04 

NETTO

6 947 436,32 7 082 028,32 

65 922 417,74 66 701 486,74 

146 556,00 149 116,00 

53 458 821,38 49 231 455,57 

104 339 885,45 106 172 881,45 

78 728 525,30 80 292 580,96 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

24 089 496,53 -     PozemkyH.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

228 795,70 -     Stavební pozemkyH.1.

766 336,56 -     Lesní pozemkyH.2.

14 058 704,22 -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

4 487 072,18 -     

Ostatní pozemky

H.4.

4 548 587,87 -     H.5.

Zastavěná plocha

24 089 496,53 24 141 198,70 

NETTO

228 795,70 229 342,55 

766 336,56 766 336,56 

14 058 704,22 14 052 029,93 

4 487 072,18 4 487 305,66 

4 548 587,87 4 606 184,00 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana

13 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

14 z 16

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Údaje o poskytnutých garancích

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Zaječí00283746

sestaveno k 31.12.2021

IČO: Název:

Sídlo:  Školní 401, 691 05 Zaječí

Kontaktní osoba: Petra Konečná, obec@zajeci.cz, 519351422

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ), verze: 2022.01.D



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Zaječí00283746

sestaveno k 31.12.2021

IČO: Název:

Sídlo:  Školní 401, 691 05 Zaječí

Kontaktní osoba: Petra Konečná, obec@zajeci.cz, 519351422

Druh

proj.
Projekt

Datum uzavření

smlouvy

Dodavatel

1 2

Obchodní firma IČO
Rok

zahájení

Rok

ukončení

Ocenění

pořizovaného

majetku

dle smlouvy t-4 t-3

3 4 5 6 7 8 9 10

t-2 t-1

11 12

Celkem

13

Stavební fáze

Základní údaje

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

KonecPočátek t-4

v tom:

14 15

Výdaje na

pořízení majetku

t-3 Výdaje na

pořízení majetku

t-2 Výdaje na

pořízení majetku

t-4 Výdaje na

pořízení majetku

16 17 18 19 20 21 22 23

Výdaje na 

pořízení majetku

celkem

24

v tom:

Platby za dostupnost

v tom:v tom:

t-4 t-3

25 26

t-2 t-1

27 28

Celkem

29

Další platby a plnění zadavatele

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

29.04.2022

9:36:15
Z dat systému GINIS Express vytiskl Petra Konečná

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (ZAJEČÍ)


